
Комитет по образованию 

администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Муринская средняя общеобразовательная школа №3» 

 

 П Р И К А З  

 

«28» августа 2023 г.                                                    № 156 

г. Мурино      

 

 

Об создании Штаба воспитательной 

работы в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм 

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации 

Федерального закона  № 120 – ФЗ от 24.06.1999 «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать штаб воспитательной работы (далее - ШВР) с 01.09.2023. 

2. Утвердить состав ШВР на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

3. Утвердить Положение о ШВР (Приложение 2). 

4. Утвердить План-график заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор                                                                                                      Н.В. Ракитин 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

Борисова И.Н. 

Вершинина Ю.В. 

Денисенко Е.В. 

Кантюков Д.Г. 

Козлова Н.В. 

Кулякова И.В. 



Приложение 1 

 

Состав штаба воспитательной работы 

МОБУ «Муринская СОШ № 3» на 2023-2024 учебный год 

1. Ракитин Н.В.  – директор школы, руководитель штаба воспитательной 

работы. 

2. Кулякова И.В. – заместитель директора по воспитательной работе 

3. Козлова Н.В. – советник директора по воспитанию 

4. Вершинина Ю.В. – педагог-психолог 

5. Кантюков Д.Г. – педагог-психолог 

6. Борисова И.Н. – социальный педагог, руководитель школьного 

методического объединения классных руководителей. 

7. Денисенко Е.В. – руководитель школьного спортивного клуба «Олимп» 

8. Рогожкина Ю.С. – инспектор ПДН (по согласованию) 

9. Шагаева С.Х. – медработник школы 

 

 

 

 


